

2023 M.
RUGSĖJO 12 D.
antradienis
Nr. 68 (8632)

Kaina - 1,20 Eur www.vilnis.lt

Rajono taryba palaimino dar vieną reformą - kaimo ugniagesių komandos konsoliduojamos su statutine tarnyba



Praėjusį ketvirtadienį surengtas rajono tarybos posėdis buvo visiems neįprastu metu, nes dar tik mėnesio pradžia, tačiau, anot mero Sauliaus Jauneikos, susikaupė darbų, kuriems tarybos sprendimai būtini dabar. Kiek netikėtai pačiam posėdžio pirmininkui į darbotvarkę buvo įtrauktas dar vienas klausimas - šventinis: visų tarybos narių vardu Sauliaus Jauneika sveikintas, šią misiją patikėjus Vytautui Nekrošui ir Jolitai Čimbarienei, su prieš mėnesį buvusiu jubiliejumi. Sakyta, jog daugėjant metų, nors pradėti jausti kur nors maudžiant, bet protingam žmogui jie duoda išminties, mažiau pasipriešinimų, pasidžiaugta, jog turimas protingas meras, kuriam tam tikras metų skaičius duoda dar išminties ir patirties, kuris veikia teisingai, žmonės pasitiki, kad meras moka šnekėtis, jo veikla prasminga. Be abejo,

linkėta sveikatos ir noro daryti, pripažinta, kad "mylim ir linkim daug visko..." Tuo tarpu pats jubilias atviravo, jog būtų geriau, kad tie skaičiai eitų į mažesnę pusę, dėkojo už palaikymą, dėmesį, bendrus darbus ir sakė tikėjis, kad molėtiškių labai drauge visi nuveiks ne vieną gerą darbą, priims ne vieną gerą sprendimą.

Dalykinė posėdžio dalis pradėta nuo tarybos veiklos reglamento pakeitimo. Keičiamas tas dokumento punktas, kuris susijęs su tarybos nario darbo užmokesčiu. Iki šiol tai buvo reglamentuota pagal pačių politikų sugalvotą modelį, o dabar gi užmokestis jau nustatytas Vietos savivaldos įstatymu, kas turi atspindėti reglamente. Be abejonės, tos nuostatos nediskutuotinos, tačiau jau komitetų posėdžių metu buvo kalbama, kad reiktų reglamente ir

kitų pakeitimų, pavyzdžiui, nagrinėjimų klausimų pristatymui, pasisakymams nustatyti ilgesnį laiką, nes dabar gi sudėtinga pristatyti klausimo esmę, posėdį stebintiems - suprasti, apie ką kalbama, o tarybos nariams - išdėstyti savo poziciją. Bet meras siūlė susilaikyti nuo kitų pakeitimų, nes Seimas rudens sesijoje vėlgi numato daryti esminius pakeitimus Vietos savivaldos įstatyme, kurie privers keisti tarybos reglamentą iš pagrindų. Beje, šiukart ant mero stalo jau nebebuvo laikrodžio, kuriuo būtų fiksuojamas pasisakymų laikas, kaip tai buvo daroma praėjusį posėdį ir sulaukta nepasitenkinimo... Įsisukus diskusijai dėl laiko pasisakymams nustatymo, akcentuota, kad esant konstruktyviai diskusijai niekas laiko nenustatinės, nes taryba turi būti ir kalbanti, ir pa-

(Nukelta į 2 psl.)

Dėl būsimos žiedinės sankryžos įrengimo pritrūkta viešinimo ir bendravimo su gyventojais?

Lina GAIŽUTIENĖ

Praėjusią savaitę rangovas AB "Eurovia Lietuva" pradėjo parengiamuosius darbus dėl Molėtų gatvės ir kelio dalies Molėtai-Anyškėčiai (S. Dariaus ir S. Girėno gatvės atkarpos) rekonstrukcijos projekto įgyvendinimo. Kaip anksčiau esame rašę, rangovai žada šiemet visiškai rekonstruoti Molėtų gatvės atkarpą iki Vyšnių gatvės bei įrengti žiedinę sankryžą... Aptariant darbus Molėtų gatvėje, atsižvelgta ir į gyventojų interesus, kad eismo sąlygos nepablogėtų žiemos metu, nes šis projektas didžiulis ir tęsis trejus metus - kartu su Lietuvos automobilių kelių direkcijos vykdomu projektu - žiedinės sankryžos įrengimu, Molėtų rajono savivaldybė pradeda Molėtų gatvės rekonstrukciją. Šiemet dar turėtų būti rekonstruota ir pralaida per upelį, įtekantį į Promislavo ežerą, o Molėtų gat-

vėje iš savivaldybei skiriamų kelių programos lėšų bus atlikta darbų už maždaug 400 tūkst. eurų. Žiedinės sankryžos įrengimas, kurį ir finansuoja LAKD, atsieis apie 830 tūkst. eurų...

Tuo tarpu vos už poros dešimčių metrų nuo būsimos žiedinės sankryžos gyvenanti molėtiškė Jolita Kuncevičienė šiais darbais nesidžiaugia ir savo bei kaimynų skundus bei pretenzijas išsakiusi savivaldybėje atvyko ir į redakciją, nes, pasak moters, dėl žiedinės sankryžos įrengimo ji ir dar dviejų namų gyventojai lieka be tiesioginio išvažiavimo ke-

(Nukelta į 4 psl.)

SULČIŲ SPAUDIMAS IR PASTERIZAVIMAS
Verslo g. 5A, Molėtai
+370 675 86867

DAPKŪNIŠKIŲ NAUJAKURIŲ NUOTYKIAI DĖL VANDENS ARBA KAIP KOMUNIKACIJOS PROBLEMOS BENDROVĖS ĮVAIZDĮ GADINA

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Į redakciją paskambinusi Dapkūniškių gyvenvietėje besikurianti jaunos šeimos atstovė V.V. (redakcijai prisistatė) nusprendė paviešinti savo kūrimosi mūsų rajone patirtis. Pirmasis sakiny moters pasisakyme, jog jau kuris laikas piktnaudžiaujama jos... tolerancija. O istorija tokia. Nutarta su šeima įsikurti Dapkūniškuose, nusipirkta sklype pradėtos statybos, pasodinti augalai. Be abejo, greta viso šito siekta ir prisijungimo prie esamų komunikacijų, šiuokart - centralizuotai tiekiamo vandens magistralės. Susisiekus su UAB "Molėtų vanduo" moteris gavo atsakymą, jog jai pačiai reiktų iki centrinės trasos kasti tranšėją, nurodyta apytikslė jos buvimo vieta. (Šioje vietoje reiktų ekskursą į kaimo vietovėse esančių vandentiekio

tinklų būklės aprašymą. Mat nors žemės ūkio bendrovių, kolūkių ir tarybinių ūkių nebėra ne vieną dešimtmetį, bet jų kurtas turtas po žeme - centralizuotai tiekiamo vandens tinklai - vis dar nei savivaldybės, ne to turto valdytojos UAB "Molėtų vanduo" neinventorizuoti ir tinkamai nesutvarkyti, kad būtų tiksliai žinoma, kur ir kas yra. Anot UAB "Molėtų vanduo" direktoriaus Gintauto Manušio, daug kur dar nėra nei brėžinių, nei projektų, Dapkūniškiai kol kas šioje situacijoje ne išimtis, džiaugiamasi, jeigu vietovėje yra žmonių, kurie atsimena, kaip ir kur tie tinklai buvo tiesiami. Tačiau padėtis sparčiai taisoma, nes, kaip žinia, trasų inventorizavimo tempai spartėja - iki 2027 metų pabaigos visa tai jau privaloma tvarka turi būti padaryta...) Tad V.V. pagal nuorodas

(Nukelta į 3 psl.)

AKINIŲ KOMPLEKTAS
NUO **29€**

Lauksime Jūsų Molėtuose, Sakalo g. 1, PC „Maxima“

OPTIKOS
MATAU, GIRDŽIU, GYVENU!

Galioja iki 2023-12-31. Daugiau optikoje.

ISSN 1648 - 4096



ŠVENTĖ MOLĖTUOSE
Rugsėjo 16 d.
Atadardėjo RUDUO...

Nuo 9.00 val.
Amatininkų ir tautodailininkų mugė (Vilniaus g.)
Gėrybių kiemas (savivaldybės aikštėje)

10.00 val.
ŠVENTĖS ATIDARYMAS (scenoje prie savivaldybės aikštės)

Koncertuoja:
Verbiškių krašto liaudiškos muzikos kapela **PRIE VIRINTŲ**
Streikų šeimyninė kapela **FORTŪNA** iš Utenos
Molėtų kultūros centro liaudiškos muzikos kapela **RYNA**
Molėtų kultūros centro Suginciu krašto liaudiškos muzikos kapela
„Lietuvos balsas 2023“ finalininkai **Aurimas ir Dovydas**
Violeta ir Vilius Tarasovai

2023 m.

